令和２年６月 12 日

保護者の皆様

 大 阪 市 教 育 委 員 会

こ ど も 青 少 年 局

 大阪市立井高野中学校

 校 長  池 尻  一 郎

学校における令和２年６月 15 日からの通常授業の再開について（お知らせ）

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、先に令和２年６月１日（月）から６月 12 日（金）までの分散登校による学校の再

開をお知らせしたところです。このたび、大阪における感染状況を踏まえ、児童生徒の感染

拡大防止を図るため行っておりました分散登校は令和２年６月 12 日（金）までとし、大阪

市立の全ての小学校・中学校にて６月 15 日（月）から通常授業を再開いたします。

つきましては、学校において通常授業を再開いたしますが、保護者の皆様におかれまして

もご理解賜り、これまでの臨時休業・分散登校中と同様にご家庭でのお子様の健康状態の把

握（健康確認票・健康観察表への記入を含む）及び心身の健康と安全、安心への配慮、感染

症予防の指導等について、よろしくご理解ご協力を重ねてお願い申しあげます。

なお、新型コロナウイルス感染症に伴う対応については、日々状況が変化しているため、

変更が生じる場合があります。その折は、改めてお知らせいたしますので、よろしくお願い

申しあげます。

記

１ 学校における通常授業の再開

・令和２年６月 15 日（月）から通常授業（45 分授業×６限）を再開します。

２ 学校の再開後の授業等について

・感染防止策を講じたうえで、通常の授業（45 分授業×６限）を実施します。登校につ

いては、午前８時 35 分から午前８時 50 分にお願いします。詳しくは裏面の時程表を

ご確認ください。

・保健体育の授業の日（全学年…月、水、金）は、体操服での登校をお願いいたします。

・給食を実施します。

・新型コロナウイルス感染症の状況により、授業を急遽中止することがあります。その場

合、学校のホームページ、保護者メール、井高野中学校公式 LINE、学校の正門前の掲

示等でお知らせしますので、定期的にご確認いただきますようお願いいたします。

（裏面に続きます。）

・引き続き、登校に際しては、必ずマスクを持参するようお願いします。（登下校中も、

友人等から距離を確保できない場合は、着用をお願いします。）マスクの色・柄は問い

ません。なお、ご家庭でのマスクの準備においては、市販のマスクの確保が困難な場合

は、手作りマスクの作成・使用についてもご協力ください。

・引き続き、登校に際しては、お子様やご家族の健康状態を記入した健康確認票をお子様

に持たせてください。学校で健康確認票の確認をいたします。なお、これまでの４週間

分の健康観察表につきましては、毎日のお子様やご家族の健康状態を記入していただ

き、ご家庭での保管をお願いいたします。

・生徒の下校後、0.05％次亜塩素酸ナトリウム水溶液や消毒用エタノールを用いて校内の

消毒を行います。アレルギー等をお持ちのお子様は学校（☎06-6340-2500）にご連絡く

ださい。

【時程表】

登校時間 ８：３５ ～  ８：５０

予鈴 ８：５０

本鈴 ８：５５

１時間目 ９：０５ ～  ９：５０

２時間目 １０：００ ～ １０：４５

３時間目 １０：５５ ～ １１：４０

４時間目 １１：５０ ～ １２：３５

給食 １２：３５ ～ １３：１５

昼休み １３：１５ ～ １３：３０

予鈴 １３：３０

５時間目 １３：３５ ～ １４：２０

６時間目 １４：３０ ～ １５：１５

終学活 １５：１５ ～ １５：２５